A justificativa para contratação, com base nos requisitos elencados no §5º do artigo 74 da Lei nº 14.133/2021), encontra-se disposta no item 3 deste Termo de

Referência e no item 8 dos Estudos Técnicos Preliminares – ETP.

11. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo mensal da contratação é de R$ 2.000,00 (dois mil reais), perfazendo a quantia total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) pelo período de doze meses e

de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) pelo período de sessenta meses.

12. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

12.1. A LOCADORA se obriga a:

12.1.1. Disponibilizar o imóvel ao LOCATÁRIO, com a efetiva entrega das chaves, formalizada através de Termo de Recebimento das Chaves do Imóvel;

12.1.2.

[...]

necessidades da organização e a qualidade dos serviços que estão sendo prestados.

O modelo de contratação adotado terá por critério de pagamento os serviços efetivamente prestados.

9. Estimativa do Valor da Contratação

DESCRIÇÃO

Custo mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Valor  total: (R$): 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para doze meses de contratação e de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais) para sessenta meses de contratação.

Para se chegar a esse valor, foi realizada ampla pesquisa de preços no mercado local de Porto/PI

Os  comprovantes  das  pesquisas  de  preços  estão  apartados  deste  Estudo  Preliminar,  em  anexo  ao  processo  SEI